PAGE

                                           [image: image1.jpg]..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |

                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Ефимовского городского поселения

Бокситогорского   муниципального  района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	10 ноября  2023 года
	       №
	250

 п. Ефимовский
О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения от 15.12.2016 № 119 "Об утверждении условий предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"
В целях приведения в соответствие с законодательством о государственном пенсионном обеспечении и реализации прав лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, на пенсионное обеспечение за выслугу лет, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения от 15.12.2016 № 119 "Об утверждении условий предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 решения после слов "подлежит увеличению (индексации) при увеличении (индексации) размера" дополнить словами "должностного оклада";
1.2. Внести в решение  пункт 5 следующего содержания:
«5.Признать утратившими силу решения совета депутатов от 15.09.2014 №269 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, должности муниципальной службы органов местного самоуправления и доплаты к пенсии в администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского  муниципального района  Ленинградской области», от 27.04.2017 №100 о внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района  от 05.09.2014 № 269 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, должности муниципальной службы органов местного самоуправления и доплаты к пенсии в администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского  муниципального района  Ленинградской области».
        1.3.Соответственно пункт 5 решения считать пунктом 6.

2. В Условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением (далее - Условия):
2.1. Пункт 2.1. Условий изложить в следующей редакции:
"2.1. Лица, замещавшие должности муниципальной службы, имеют право на пенсию за выслугу лет при одновременном соблюдении следующих условий:
2.1.1.наличие стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется в соответствии с Приложением 2 к Федеральному закону № 166-ФЗ, из которых:
 2.1.2. стаж муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области и гражданской службы             в государственных органах Ленинградской области составляет не менее 10 лет, из которых:
 2.1.3. стаж муниципальной службы в администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (в соответствии с Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области) составляет не менее 5 лет, непосредственно на день увольнения с муниципальной службы;
 2.1.4. замещение должностей муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением с муниципальной службы.";
2.2. Абзац второй пункта 2.3.2. Условий изложить в следующей редакции:
"если им назначена иная пенсия за выслугу лет или доплата к пенсии, либо назначено ежемесячное пожизненное содержание в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с нормативными правовыми актами иных органов местного самоуправления                  (за исключением органов местного самоуправления Ефимовского городского поселения), или им установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством иного (за исключением, Ленинградской области) субъекта Российской Федерации;";
2.3. Пункт 4.1. Условий изложить в следующей редакции:
"4.1. Пенсия за выслугу лет назначается в следующем размере:
при наличии стажа муниципальной службы, предусмотренного подпунктом 2.1.1. пункта 2.1 - 45 процентов среднемесячного заработка;
за каждый полный год стажа, сверх установленного подпунктом 2.1.2 пункта 2.1., размер пенсии увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка, но не свыше 75 процентов среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет.";
2.4. В пункте 4.2. Условий слова "абзацем вторым подпункта 2.1.1. пункта 2.1." заменить словами "подпунктом 2.1.3. пункта 2.1.";
2.5.Абзац третий пункта 4.3. Условий изложить в следующей редакции: "ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;";
2.6. Пункт 4.5. Условий после слов "увеличивается (индексируется) при увеличении (индексации) размера" дополнить словами "должностного оклада";
          2.7.Пункт 5.1. Условий дополнить новым подпунктом 5.1.2. следующего содержания:
"5.1.2. окончания срока, на который установлена страховая пенсия, - со дня, в котором окончился указанный срок.";
2.8. В пунктах 5.2. и 5.4. Условий слова "подпунктом 5.1.1. пункта 5.1." заменить словами "пунктом 5.1.";
          2.9. Пункт 5.3.1. Условий изложить в следующей редакции:
"5.3.1. В случае назначения иной пенсии за выслугу лет или доплаты к пенсии, либо назначения ежемесячного пожизненного содержания в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с нормативными правовыми актами иных органов местного самоуправления (за исключением органов местного самоуправления Ефимовского городского поселения), или установления дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством иного                   (за исключением Ленинградской области) субъекта Российской Федерации - со дня, в котором наступили указанные обстоятельства.".
           3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
           4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава Ефимовского городского поселения
             М.В. Тунденкова
____________________________________________________________________Разослано: администрация, регистр МНПА, редакция газеты "Новый путь", в дело